2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  445/QĐ-XPHC
	          Bắc Ninh, ngày  13  tháng  5  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 quy định về xử phạt vi phạm hành chính đối với lĩnh vực ATTP; Nghị định 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 01/BB-VPHC lập ngày 12/5/2022 của đoàn thanh, kiểm tra liên ngành số 2 theo Quyết định số 87/QĐ-BQLATTP ngày 12 tháng 4 năm 2022 của Trưởng ban - Ban Quản lý An toàn thực phẩm tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Quyết định số 51/QĐ-GQXP ngày 13/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;
Xét Tờ trình số 217/TTr-BQLATTP ngày 12/5/2022 của Ban Quản lý An toàn thực phẩm tỉnh Bắc Ninh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:
1. Công ty TNHH thương mại dịch vụ Bình Minh Vina.

Địa chỉ: NR Vũ Văn Biên, Khu Phương Vỹ, phường Vũ Ninh, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.
Mã số doanh nghiệp: 2300946634
Ngày cấp: 17/02/2022
Nơi cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bắc Ninh
Người đại diện theo pháp luật: Bùi Thị Thu                      Giới tính: Nữ
Chức danh: Giám đốc.
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:
Hành vi vi phạm 01: Không thực hiện đúng quy định của pháp luật về chế độ kiểm thực ba bước.
Hành vi vi phạm 02: Không thực hiện đúng quy định của pháp luật về lưu mẫu thức ăn.
Hành vi vi phạm 03: Khu vực chứa đựng, kho bảo quản không có đầy đủ giá kệ, biển tên, nội quy, quy trình, chế độ vệ sinh.
3. Quy định tại:
Hành vi vi phạm 01: Điểm a, Khoản 2 Điều 15 Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ.
Hành vi vi phạm 02: Điểm b, Khoản 2 Điều 15 Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ.
Hành vi vi phạm 03: Điểm c, Khoản 3 Điều 9 Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ.
4. Các tình tiết tăng nặng: Không.

5. Các tình tiết giảm nhẹ:
- Người vi phạm hành chính đã tự nguyện khai báo, thành thật hối lỗi; tích cực giúp đỡ cơ quan chức năng phát hiện vi phạm hành chính, xử lý vi phạm hành chính theo quy định tại Khoản 2, Điều 9 Luật Xử lý vi phạm hành chính.
- Người vi phạm hành chính là phụ nữ mang thai, người già yếu, người có bệnh hoặc khuyết tật làm hạn chế khả năng nhận thức hoặc khả năng điều khiển hành vi của mình theo quy định tại Khoản 5, Điều 9 Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012.
6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền
Cụ thể:

- Đối với hành vi vi phạm 01: 6.000.000 đồng (Sáu triệu đồng);
- Đối với hành vi vi phạm 02: 6.000.000 đồng (Sáu triệu đồng);
- Đối với hành vi vi phạm 03: 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng);
Tổng số tiền phạt 22.000.000 đồng (Hai mươi hai triệu đồng).
b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không
c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho bà Bùi Thị Thu là người đại diện theo pháp luật của tổ chức vi phạm bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.
Công ty TNHH thương mại dịch vụ Bình Minh Vina phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Công ty TNHH thương mại dịch vụ Bình Minh Vina không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.
a) Công ty TNHH thương mại dịch vụ Bình Minh Vina phải nộp tiền phạt vào tài khoản số 7111 (Mã nội dung kinh tế: 4276) tại Kho bạc Nhà nước Bắc Ninh trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

b) Công ty TNHH thương mại dịch vụ Bình Minh Vina có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.
2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước Bắc Ninh để thu tiền phạt.
3. Gửi cho Ban Quản lý An toàn thực phẩm tỉnh Bắc Ninh chịu trách nhiệm giám sát và đôn đốc thực hiện quyết định./.
	Nơi nhận:

- Như​ Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVPVX;

- L​ưu: VT; KGVX(NTT).
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Vương Quốc Tuấn

Quyết định này được giao trực tiếp cho bà Bùi Thị Thu là người đại diện theo pháp luật của Công ty TNHH thương mại dịch vụ Bình Minh Vina bị xử phạt vào hồi ……. giờ…. phút, ngày      /5/2022.
                                                      NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH